
А ДМ И Н И С ТРА Ц И Я  АЛ ТА Й С К О ГО  КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 19 декабря 2016 года № 649

Об установлении тарифов на 
тепловую энергию, поставляемую 
акционерным обществом «Барна
ульская тепломагистральная ком
пания» потребителям муниципаль
ного образования город Рубцовск 
Алтайского края, на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом 
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Ре
гламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и от
мене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», приказом Федераль
ной службы по тарифам от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методиче
ских указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабже
ния», постановлением Администрации Алтайского края от 30.11.2011 № 695 
«Об утверждении положения об управлении Алтайского края по государ
ственному регулированию цен и тарифов», на основании решения правления 
управление Алтайского края по государственному регулированию цен и та
рифов реш ило:

1. Установить для потребителей муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края тарифы на тепловую энергию и тарифы на тепло
вую энергию (мощность) на коллекторах источника тепловой энергии, по
ставляемую акционерным обществом «Барнаульская тепломагистральная 
компания» (ОГРН 1152224001764, ИНН 2224172666), с календарной разбив
кой согласно приложениям 1-2.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего решения, действуют
с 01.01.2017 по 31.12.2017.

3. Признать утратившими силу со дня вступления в силу настоящего ре
шения следующие решения управления Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов:



2

от 03.08.2016 № 164 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую акционерным обществом «Барнаульская тепломагистральная 
компания» потребителям муниципального образования город Рубцовск Алтай
ского края, на 2016 год»;

от 28.11.2015 № 605 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую обществом с ограниченной ответственностью «Инвестиционно
девелоперская компания» потребителям муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края, на 2016 -  2018 годы».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017.
5. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет- 

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru). ^^7

Начальник управления

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к решению управления Алтайского 
края по государственному регули
рованию цен и тарифов 
от 19 декабря 2016 года № 649

3

Тарифы на тепловую энергию (мощность) на коллекторах источника тепловой энергии Южной тепловой станции, поставляемую аю 
ционерным обществом «Барнаульская тепломагистральная компания» потребителям муниципального образования город Рубцовск 
 ___________________   Алтайского края, на 2017 год ________________________________________ ______

№п/п
Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением
Острый и 
редуциро

ванный пар
1

АО «Барнаульская 
тепломагистральная 

компания»

Тариф на тепловую 
энергию 2017 от 1,2 до 2,5 

кг/см2
от 2,5 до 
7,0 кг/см2

от 7,0 до 
13,0 кг/см2

свыше 
13,0 кг/см2

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
одноставочный 

руб./Г кал
с 01.01.2017 по 30.06.2017 1012,20 - - 1012,20 - -
с 01.07.2017 по 31.12.2017 1012,20 - - 1012,20 - -

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

с 01.01.2017 по 30.06.2017 - - - - - -
с 01.07.2017 по 31.12.2017 - - - - - -

ставка за содержание 
мощности, тыс. руб. 

/Гкал/ч в месяц

с 01.01.2017 по 30.06.2017 - - - - - -

с 01.07.2017 по 31.12.2017 - - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

одноставочный 
руб./Г кал

с 01.01.2017 по 30.06.2017 - - - - - -
с 01.07.2017 по 31.12.2017 - - - - - -

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

с 01.01.2017 по 30.06.2017 - - - - - -
с 01.07.2017 по 31.12.2017 - - - - - -

ставка за содержание 
мощности, тыс. руб. 

/Гкал/ч в месяц

с 01.01.2017 по 30.06.2017 - - - - - -

с 01.07.2017 по 31.12.2017 - - - - -

* величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Г кал тепловой энергии, отпускаемой в виде воды от источника (источников) тепловой энергии с 
01.01.2017-516,02 руб./Гкал

с 01.07.2017 -  516,02 руб./Гкал
** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)



Приложение 2
к решению управления Алтайского 
края по государственному регули
рованию цен и тарифов 
от 19 декабря 2016 года № 649

4

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую акционерным обществом «Барнаульская тепломагистральная компания» потребителям
м униципального образования город Рубцовск Алтайского края, на 2017 год

№п/п
Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением
Острый и 
редуциро

1
АО «Барнаульская 

тепломагистральная 
компания»

Тариф на тепловую 
энергию 2017

от 1,2 до 2,5 
кг/см2

от 2,5 до 
7,0 кг/см2

от 7,0 до 
13,0 кг/см2

свыше 
13,0 кг/см2

ванный пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный с 01.01.2017 по 30.06.2017 1310,80 - - - - -
руб./Г кал с 01.07.2017 по 31.12.2017 1638,50 - - - - -

двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

с 01.01.2017 по 30.06.2017 - - - - - -
с 01.07.2017 по 31.12.2017 - - - - - -

ставка за содержание с 01.01.2017 по 30.06.2017 - - - - - -
мощности, тыс. руб. 

/Гкал/ч в месяц с 01.07.2017 по 31.12.2017 - - - "

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

одноставочный с 01.01.2017 по 30.06.2017 1546,74* - - -

руб./Г кал с 01.07.2017 по 31.12.2017 1933,43* - - - -

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

с 01.01.2017 по 30.06.2017 - - - - - -
с 01.07.2017 по 31.12.2017 - - - - -

ставка за содержание с 01.01.2017 по 30.06.2017 - - - - “
мощности, тыс. руб. 

/Гкал/ч в месяц с 01.07.2017 по 31.12.2017 - - ■

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)
** Применяется для систем теплоснабжения (источник тепловой энергии); 1 (Рубцовская ТЭЦ - ул. Тракторная, 17), 2 (Южная тепловая станция - ул. Крас
ная,100), 3 (котельная № 1 -  ул. Платова,3), 4 (котельная № 2 -  ул. Мелиоративная, 15а), 5 (котельная № 3 -  ул. Рихарда Зорге,27г), 6 (котельная № 4 -  ул. 
Оросительная,217), 7 (котельная № 5 -  пер. Фруктовый,6), 8 (котельная № 6 -  ул. Сенная,406), 9 (котельная № 7 -  ул. Строительная,34), 10 (котельная № 8 
-  ул. Путевая, 15), 11 (котельная № 10 -  ул. Одесская,8), 12 (котельная № 13 -  Угловский тракт,49), 13 (котельная № 17 -  ул. Комсомольская,216), 14 (новая 
котельная -  ул. Кондратюка,5), 18 (котельная № 9 -  ул. Рихарда Зорге, 1576).


